PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL –

TÍTULOS, COMENDAS E MOÇÕES.

PARECER Nº 012/2009.

DATA: 30/06/2009.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº. 013/2009.
SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO À ASSOCIAÇÃO SORRISO DE ATLETISMO.

RELATORA: ROSEANE MARQUES DE AMORIM.
RELATÓRIO: Aos trinta dias do mês de Junho do ano de dois mil e nove, os membros da Comissão Especial – Títulos, Comendas e Moções se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção nº. 013/2009, que tem como súmula: MOÇÃO DE APLAUSO À ASSOCIAÇÃO SORRISO DE ATLETISMO. Após analisar o mérito da questão esta Comissão passa a exarar o seguinte parecer: É MOTIVO DE RECONHECIMENTO PÚBLICO, SATISFAÇÃO E ORGULHO PARA A POPULAÇÃO SORRISENSE TER JOVENS, REPRESENTANDO O ESTADO DO MATO GROSSO, COMPETINDO COM OS MELHORES ATLETAS DO PAÍS NA CATEGORIA ATÉ 17 ANOS, COM A PARTICIPAÇÃO DE 365 ATLETAS DE 26 ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL, PELAS CONQUISTAS, NO CAMPEONATO BRASILEIRO CAIXA DE ATLETISMO DE MENORES, DEIXANDO UM EXEMPLO DE GARRA E LUTA A TODOS OS SORRISENSES. Por este motivo esta Comissão fica feliz em autorizar sua tramitação em Plenário.

	Luis Fabio Marchioro

Presidente
	Roseane Marques de Amorim

Relatora
	Vanzella

Membro